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Ergebnisliste 

Bayerische Halbmarathon-Meisterschaften 2017 
 

 

 

Ort:    Augsburg 
 
Datum:   23. April 2017 
 
Austragungsort: 86161 Augsburg 
 
Veranstalter:  Bayerischer Leichtathletik-Verband 
 
Örtlicher Ausrichtet: TG Viktoria Augsburg 
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31. Augsburger swa - Straßenlauf am 23. April 2017 
Bayerische Meisterschaft 
Die amtlich vermessenen Strecken wurden am 08.07.2016 vom Veranstalter bestätigt und bis 2021 vom 

DLV genehmigt. 
 
Männer (gesamt) 
 
Plz St.  Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

  1  169 Götz Daniel                    SV Bergdorf-Höhn          89 1:08:46 

  2  101 Gröbl Tobias                   LG Zusam                  83 1:09:57 

  3   89 Bscheidl Marco                 LG Passau                 80 1:10:10 

  4  206 McLeod Andrew                  TG Viktoria Augsburg      77 1:10:16 

  5  239 Brennauer Markus               TSV Penzberg              80 1:10:27 

  6   72 Key Kevin                      LG Allgäu-Kempten         92 1:11:42 

  7   14 Schnurrenberger Sebastian      FTSV Straubing            86 1:12:32 

  8   19 Loch Eike                      LAC Quelle Fürth          67 1:12:38 

  9  177 Schober Andreas                SVG Ruhstorf/Rott         77 1:12:48 

 10   79 Karrer Kevin                   LG Bamberg                93 1:14:33 

 11   80 Estermaier Klaus-Peter         LG Gendorf Wacker Burghsn 70 1:14:37 

 12   88 Bernhardt Mario                LG Passau                 89 1:15:10 

 13  125 Reißinger Kai                  Mannschaft ohne Namen     71 1:15:12 

 14   90 Fuchs Maxim                    LG Passau                 88 1:15:13 

 15  244 Mannweiler Klaus               TSV Wolfratshausen        66 1:15:21 

 16   76 Kerber Alexander               LG Augsburg               81 1:15:35 

 17   26 Strelow Peter                  LAG Mittlere Isar         87 1:16:57 

 18  137 Luber Moritz                   MTP Hersbruck             96 1:17:05 

 19  146 Hobmaier Reinmund              PTSV Rosenheim            62 1:17:18 

 20   73 Leitke Sascha                  LG Allgäu-Kempten         92 1:17:40 

 21  153 Spötzl Florian                 PTSV Rosenheim            86 1:17:46 

 22   94 Sellner Alex                   LG Passau                 71 1:18:04 

 23  149 Huber Winfried                 PTSV Rosenheim            60 1:18:17 

 24  175 Gerson Dr. Oliver              SVG Ruhstorf/Rott         90 1:18:19 

 25  202 Kerber Florian                 TG Viktoria Augsburg      81 1:18:40 

 26   78 Heusinger Jan                  LG Bamberg                94 1:19:04 

 27   43 Kirchner Dr. Sebastian         LAZ Kreis Günzburg        72 1:19:23 

 28   10 Jobst Markus                   FTSV Straubing            83 1:19:24 

 29  188 Schöberl Bernhard              SWC Regensburg            76 1:19:33 

 30   62 Kigele Andreas                 LC Aichach                86 1:19:34 

 31  138 Huber Thomas                   MTV 1881 Ingolstadt       80 1:19:46 

 32   91 Jäger Sascha                   LG Passau                 71 1:20:06 

 33   17 Wechsler Oliver                Geh-Punkt Weißenburg      79 1:20:16 

 34   95 Sperrle Joshua                 LG Passau                 97 1:20:21 

 35   74 Schmidt Marc                   LG Allgäu-Kempten         66 1:20:30 

 36  127 Tymek Mariusz                  Mannschaft ohne Namen     69 1:20:40 

 37  148 Hörmann Hans                   PTSV Rosenheim            58 1:21:04 

 38   18 Ladek David                    LAC Quelle Fürth          85 1:21:35 

 39  214 Zeller Benjamin                TG Viktoria Augsburg      85 1:21:42 

 40  102 Kurka Wenzel                   LG Zusam                  86 1:21:54 

 41  242 Rückner Stefan                 TSV Penzberg              73 1:21:55 

 42  123 Pascher Alexander              Mannschaft ohne Namen     68 1:21:56 

 43  128 Wurzer Nobert                  Mannschaft ohne Namen     68 1:22:09 

 44  203 Kurmyshkin Vladimir            TG Viktoria Augsburg      70 1:22:16 

 45   65 Wehle Alexander                LC Aichach                73 1:22:37 

 46  232 Magg Christoph                 TSV Gersthofen            79 1:23:25 

 47  116 Stempfhuber Thomas             LVR Geiselhöring          67 1:23:36 

 48   45 Rohrhirsch Thomas              LAZ Kreis Günzburg        65 1:23:52 

 49  181 Federsel Thomas                SWC Regensburg            63 1:24:25 

 50  241 Mann Hugo                      TSV Penzberg              54 1:24:34 

 51  126 Steigauf Jürgen                Mannschaft ohne Namen     66 1:25:24 

 52  117 Stifter Georg                  LVR Geiselhöring          63 1:25:47 

 53  253 Schübel Friedrich              TV Gunzenhausen           59 1:25:49 

 54   15 Semmler Manfred                FTSV Straubing            69 1:26:09 

 55   54 Bichlmeier Martin              LC Aichach                70 1:26:19 

 56  208 Schormeier Karlheinz           TG Viktoria Augsburg      64 1:26:27 

 57   32 Claus Matthias                 LG Wehringen              82 1:26:38 

 58  111 Radspieler Konrad              LVR Geiselhöring          82 1:26:41 
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Plz St.  Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 59  226 Aceto Filippo                  TSV 1862 Neuburg          60 1:27:08 

 60  107 Baumgartner Erwin              LVR Geiselhöring          64 1:27:20 

 61   55 Fendt Werner                   LC Aichach                56 1:27:22 

 62   67 Heim Ulrich                    LC Tölzer Land            70 1:27:23 

 63  103 Weger Georg                    LG Zusam                  63 1:27:28 

 64  240 Maier Andreas                  TSV Penzberg              76 1:27:47 

 65  204 Löwenhagen Klaus               TG Viktoria Augsburg      57 1:28:05 

 66  216 Altmeyer Wolfgang              TSG 08 Roth               68 1:28:17 

 67  186 Noell Thomas                   SWC Regensburg            65 1:28:31 

 68  157 Furtmayr Jakob                 SG Indersdorf             57 1:28:47 

 69   12 Nowag Karlheinz                FTSV Straubing            58 1:28:50 

 70   44 Naujocks Jens                  LAZ Kreis Günzburg        64 1:29:13 

 71  154 Beslmeisl Hubert               run & bike Kelheim        62 1:29:32 

 72  164 Walter Wolfgang                SG Indersdorf             66 1:29:33 

 73  243 Rührer Wolfgang                TSV Penzberg              64 1:29:37 

 74    8 Fischer Robert                 FTSV Straubing            57 1:29:46 

 75   59 Hartl Rudolf                   LC Aichach                53 1:29:58 

 76   77 Müller Alex                    LG Augsburg               87 1:30:04 

 77   68 Oßwald Ulrich                  LC Tölzer Land            70 1:30:07 

 78  174 Müller Günter                  SV Untermeitingen         66 1:31:07 

 79  249 Dormann Manfred                TV Bad Brückenau          50 1:31:11 

 80  163 Seitz Gerhard                  SG Indersdorf             54 1:31:25 

 81  132 Kokoran Constantin             MBB-SG Augsburg           72 1:31:29 

 82  247 Schöpf Dieter                  TV 1848 Coburg            65 1:32:05 

 83   27 Brandl Robert                  LG Wehringen              67 1:32:34 

 84  122 Lehner Lothar                  Mannschaft ohne Namen     70 1:32:37 

 85    9 Hetzenecker Johann             FTSV Straubing            63 1:32:40 

 86  215 Keppner Robert                 TG Würzburg 1848          57 1:33:12 

 87  129 Batt Dimitri                   MBB-SG Augsburg           83 1:33:25 

 88  212 Walch Wolfgang                 TG Viktoria Augsburg      64 1:33:32 

 89  155 Schmid Josef                   run & bike Kelheim        52 1:34:22 

 90   75 Schreiber Jörg                 LG Allgäu-Kempten         63 1:34:32 

 91  257 Teringl Christian              SVG Ruhstorf/Rott         89 1:34:45 

 92  238 Bauer Michael                  TSV Obergünzburg          69 1:34:49 

 93  182 Höckele Uwe                    SWC Regensburg            59 1:34:58 

 94   64 Müller Mathias                 LC Aichach                78 1:36:01 

 95  105 Bachinger Norbert              LVR Geiselhöring          63 1:36:21 

 96   33 Detke Ralf                     LG Wehringen              62 1:36:45 

 97  161 Rauch Michael                  SG Indersdorf             50 1:37:21 

 98  140 Hornberger Franz               Post SV Weilheim          53 1:37:47 

 99  192 Fuhrmann Günter                Team Klinikum Nürnberg    56 1:38:18 

100  135 Speer Peter                    MBB-SG Augsburg           49 1:39:04 

101  108 Deutschle Georg                LVR Geiselhöring          53 1:39:04 

102  251 Wagner Hans                    TV Bad Brückenau          55 1:40:09 

103   40 Holler Martin                  Laufteam Fürth 2010       69 1:40:31 

104   97 Baumgardt Wilfried             LG Stadtwerke München     45 1:40:57 

105  222 Boxberger Gerald               TSG Hochzoll              66 1:41:57 

106  150 Jüstel Peter                   PTSV Rosenheim            64 1:42:25 

107  131 Hofner Reinhard                MBB-SG Augsburg           58 1:43:01 

108  252 Stümpfle Franz                 TV Geiselhöring           46 1:43:12 

109  197 Fröhlich Martin                TG Viktoria Augsburg      75 1:43:18 

110   11 Krätschmer Wolfgang            FTSV Straubing            83 1:43:52 

111  166 Knauer Michael                 SpVgg Auerbach/Streitheim 95 1:44:04 

112  130 Deplano Giuseppe               MBB-SG Augsburg           80 1:44:05 

113  218 Mankus Siegfried               TSG 08 Roth               57 1:44:08 

114   35 Hiemer Franz                   LG Wehringen              57 1:44:40 

115  115 Starzer Hans                   LVR Geiselhöring          63 1:45:09 

116   38 Michl Gerhard                  LG Wehringen              59 1:45:59 

117  205 Maier Reinhard                 TG Viktoria Augsburg      55 1:47:51 

118   57 Granvogl Gerhard               LC Aichach                55 1:47:55 

119   83 Lorenz Johann                  LG Kreis Dachau           41 1:50:32 

120   56 Germann Erwin                  LC Aichach                49 1:50:47 

121   16 von Trotha Friedrich           FTSV Straubing            58 1:51:03 

122    4 Arndt Günter                   FT Jahn Landsberg         47 1:52:11 

123  256 Jeblick Günther                TV Münchsmünster          41 1:55:47 

124  172 Leeb Josef                     SV Mindelzell             53 1:56:15 

125  234 Weese Horst                    TSV Münnerstadt           42 2:00:18 

126  112 Riel Hans-Werner               LVR Geiselhöring          49 2:07:13 
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Plz St.  Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

127  165 Biedermann Wolfgang            Ski-Club Schwandorf       40 2:46:20 

128   84 Deuß Peter                     LG Mettenheim             37 2:57:09 

 
Mannschaften Männer (gesamt) 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

 

   1 LG Passau  1                 Bscheidl Marco      80 1:10:10 3:40:33 

                                  Bernhardt Mario     89 1:15:10  

                                  Fuchs Maxim         88 1:15:13 

   2 LG Allgäu-Kempten  1         Key Kevin           92 1:11:42 3:49:53 

                                  Leitke Sascha       92 1:17:40  

                                  Schmidt Marc        66 1:20:30 

   3 TG Viktoria Augsburg  1      McLeod Andrew       77 1:10:16 3:50:38 

                                  Kerber Florian      81 1:18:40  

                                  Zeller Benjamin     85 1:21:42 

   4 PTSV Rosenheim  1            Hobmaier Reinmund   62 1:17:18 3:53:21 

                                  Spötzl Florian      86 1:17:46  

                                  Huber Winfried      60 1:18:17 

   5 TSV Penzberg  1              Brennauer Markus    80 1:10:27 3:56:57 

                                  Rückner Stefan      73 1:21:55  

                                  Mann Hugo           54 1:24:34 

   6 Mannschaft ohne Namen  1     Reißinger Kai       71 1:15:12 3:57:49 

                                  Tymek Mariusz       69 1:20:40  

                                  Pascher Alexander   68 1:21:56 

   7 FTSV Straubing  1            Schnurrenberger Se. 86 1:12:32 3:58:05 

                                  Jobst Markus        83 1:19:24  

                                  Semmler Manfred     69 1:26:09 

   8 LG Passau  2                 Sellner Alex        71 1:18:04 3:58:32 

                                  Jäger Sascha        71 1:20:06  

                                  Sperrle Joshua      97 1:20:21 

   9 LG Zusam  1                  Gröbl Tobias        83 1:09:57 3:59:20 

                                  Kurka Wenzel        86 1:21:54  

                                  Weger Georg         63 1:27:28 

  10 SVG Ruhstorf/Rott  1         Schober Andreas     77 1:12:48 4:05:53 

                                  Gerson Dr. Oliver   90 1:18:19  

                                  Teringl Christian   89 1:34:45 

  11 LC Aichach  1                Kigele Andreas      86 1:19:34 4:08:31 

                                  Wehle Alexander     73 1:22:37  

                                  Bichlmeier Martin   70 1:26:19 

  12 LAZ Kreis Günzburg  1        Kirchner Dr. Sebas. 72 1:19:23 4:12:29 

                                  Rohrhirsch Thomas   65 1:23:52  

                                  Naujocks Jens       64 1:29:13 

  13 SWC Regensburg  1            Schöberl Bernhard   76 1:19:33 4:12:30 

                                  Federsel Thomas     63 1:24:25  

                                  Noell Thomas        65 1:28:31 

  14 LVR Geiselhöring  1          Stempfhuber Thomas  67 1:23:36 4:16:05 

                                  Stifter Georg       63 1:25:47  

                                  Radspieler Konrad   82 1:26:41 

  15 TG Viktoria Augsburg  2      Kurmyshkin Vladimir 70 1:22:16 4:16:49 

                                  Schormeier Karlhei. 64 1:26:27  

                                  Löwenhagen Klaus    57 1:28:05 

  16 Mannschaft ohne Namen  2     Wurzer Nobert       68 1:22:09 4:20:10 

                                  Steigauf Jürgen     66 1:25:24  

                                  Lehner Lothar       70 1:32:37 

  17 SG Indersdorf  1             Furtmayr Jakob      57 1:28:47 4:29:46 

                                  Walter Wolfgang     66 1:29:33  

                                  Seitz Gerhard       54 1:31:25 

  18 FTSV Straubing  2            Nowag Karlheinz     58 1:28:50 4:31:17 

                                  Fischer Robert      57 1:29:46  

                                  Hetzenecker Johann  63 1:32:40 

  19 LC Aichach  2                Fendt Werner        56 1:27:22 4:33:22 

                                  Hartl Rudolf        53 1:29:58  

                                  Müller Mathias      78 1:36:01 

  20 LG Wehringen  1              Claus Matthias      82 1:26:38 4:35:58 

                                  Brandl Robert       67 1:32:34  

                                  Detke Ralf          62 1:36:45 



  Seite 5 von 11 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

 

  21 LVR Geiselhöring  2          Baumgartner Erwin   64 1:27:20 4:42:46 

                                  Bachinger Norbert   63 1:36:21  

                                  Deutschle Georg     53 1:39:04 

  22 MBB-SG Augsburg  1           Kokoran Constantin  72 1:31:29 4:43:59 

                                  Batt Dimitri        83 1:33:25  

                                  Speer Peter         49 1:39:04 

  23 TG Viktoria Augsburg  3      Walch Wolfgang      64 1:33:32 5:04:42 

                                  Fröhlich Martin     75 1:43:18  

                                  Maier Reinhard      55 1:47:51 

 

Frauen (gesamt) 
 
Plz St.  Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  144 Glomb Agnieszka                PTSV Rosenheim            90 1:21:56 

 2  196 Fladerer Elisabeth             TG Viktoria Augsburg      95 1:22:57 

 3   21 Schmidt Katharina              LAC Quelle Fürth          99 1:23:27 

 4   24 Pichlmaier Bernadette          LAG Mittlere Isar         69 1:23:59 

 5   85 Esefeld Katrin                 LG Mettenheim             82 1:24:27 

 6  147 Hofbauer Amelie                PTSV Rosenheim            93 1:28:18 

 7  185 Moritz Kirsten                 SWC Regensburg            88 1:28:53 

 8  142 Fidjeland Julika               PTSV Rosenheim            61 1:29:24 

 9   92 Meier Maria                    LG Passau                 79 1:30:22 

10   34 Engelhardt Katharina           LG Wehringen              92 1:30:54 

11  178 Bötzl Stephanie                SWC Regensburg            81 1:31:24 

12  136 Bittel Corinna                 MTP Hersbruck             99 1:31:40 

13  141 Baumann Eva                    PTSV Rosenheim            74 1:32:27 

14  134 Schindler Christine            MBB-SG Augsburg           71 1:32:43 

15  170 Michaelis Cornelia             SV Bergdorf-Höhn          78 1:32:52 

16  199 Greppmair Julia                TG Viktoria Augsburg      92 1:35:04 

17  201 Hofmann Marion                 TG Viktoria Augsburg      60 1:35:38 

18  162 Schiller Berta                 SG Indersdorf             62 1:37:08 

19  145 Hobmaier Josefine              PTSV Rosenheim            65 1:37:31 

20  180 Elfers Margrit                 SWC Regensburg            93 1:38:08 

21  248 Schrenker Christine            TV 1848 Coburg            65 1:38:28 

22  195 D'Introno Barbara              TG Viktoria Augsburg      80 1:39:13 

23  121 Dinkelmeyer Monika             Mannschaft ohne Namen     63 1:40:03 

24   86 Sachs Christine                LG Mettenheim             57 1:41:04 

25   70 Rösner Daniela                 LC Tölzer Land            62 1:42:43 

26  230 Gaugenrieder Susi              TSV Gersthofen            66 1:43:06 

27  110 Lunz Georgia                   LVR Geiselhöring          72 1:43:15 

28   82 Kalusok Karin                  LG Gendorf Wacker Burghsn 62 1:43:28 

29   41 Röger Renate                   Laufteam Fürth 2010       65 1:44:11 

30  124 Reißinger Christine            Mannschaft ohne Namen     69 1:44:20 

31  191 Fuhrmann Carmen                Team Klinikum Nürnberg    59 1:44:45 

32  104 Bachinger Barbara              LVR Geiselhöring          69 1:44:51 

33  118 Stuhlfelner Emilie             LVR Geiselhöring          66 1:45:07 

34    1 Pommer Petra                   DJK-SV Oberndorf          66 1:45:57 

35   61 Haug Birgit                    LC Aichach                61 1:46:41 

36  171 Durant Karin                   SV Mindelzell             62 1:46:41 

37    2 Bärnreuther Brigitte           FSV Großenseebach         57 1:47:20 

38  231 Höck Gerda                     TSV Gersthofen            56 1:48:26 

39  120 Bittner Petra                  Mannschaft ohne Namen     63 1:49:03 

40   53 Bergmann Herta                 LC Aichach                51 1:50:48 

41  173 Leeb Pauline                   SV Mindelzell             56 1:51:00 

42  207 Schilling-Frühschütz Berta     TG Viktoria Augsburg      56 1:51:32 

43  246 Rudolph Sibylle                TV 1848 Coburg            53 1:51:33 

44  217 Dörr Edeltraud                 TSG 08 Roth               50 1:51:42 

45  152 Knott Martina                  PTSV Rosenheim            59 1:54:35 

46  233 Winkler Luise                  TSV Gersthofen            51 1:57:34 

47  119 Baumann Yvonne                 Mannschaft ohne Namen     85 1:57:38 

48  156 Vogler Sibylle                 SC Kemmern                44 2:01:28 

49  227 Biermanski Brigitta            TSV 1880 Starnberg        49 2:10:24 

50    5 Daschner Beate                 FTSV Straubing            52 2:14:51 
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Frauen Mannschaften (gesamt) 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 PTSV Rosenheim  1            Glomb Agnieszka     90 1:21:56 4:19:39 

                                  Hofbauer Amelie     93 1:28:18  

                                  Fidjeland Julika    61 1:29:24 

   2 TG Viktoria Augsburg  1      Fladerer Elisabeth  95 1:22:57 4:33:40 

                                  Greppmair Julia     92 1:35:04  

                                  Hofmann Marion      60 1:35:38 

   3 SWC Regensburg  1            Moritz Kirsten      88 1:28:53 4:38:26 

                                  Bötzl Stephanie     81 1:31:24  

                                  Elfers Margrit      93 1:38:08 

   4 PTSV Rosenheim  2            Baumann Eva         74 1:32:27 5:04:34 

                                  Hobmaier Josefine   65 1:37:31  

                                  Knott Martina       59 1:54:35 

   5 LVR Geiselhöring  1          Lunz Georgia        72 1:43:15 5:13:14 

                                  Bachinger Barbara   69 1:44:51  

                                  Stuhlfelner Emilie  66 1:45:07 

   6 Mannschaft ohne Namen  1     Dinkelmeyer Monika  63 1:40:03 5:13:27 

                                  Reißinger Christine 69 1:44:20  

                                  Bittner Petra       63 1:49:03 

   7 TSV Gersthofen  1            Gaugenrieder Susi   66 1:43:06 5:29:07 

                                  Höck Gerda          56 1:48:26  

                                  Winkler Luise       51 1:57:34 

 

 
Männer M35 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   89 Bscheidl Marco                 LG Passau                 80 1:10:10 

 2  239 Brennauer Markus               TSV Penzberg              80 1:10:27 

 3   76 Kerber Alexander               LG Augsburg               81 1:15:35 

 4  202 Kerber Florian                 TG Viktoria Augsburg      81 1:18:40 

 5  138 Huber Thomas                   MTV 1881 Ingolstadt       80 1:19:46 

 6   17 Wechsler Oliver                Geh-Punkt Weißenburg      79 1:20:16 

 7  232 Magg Christoph                 TSV Gersthofen            79 1:23:25 

 8   32 Claus Matthias                 LG Wehringen              82 1:26:38 

 9  111 Radspieler Konrad              LVR Geiselhöring          82 1:26:41 

10   64 Müller Mathias                 LC Aichach                78 1:36:01 

11  130 Deplano Giuseppe               MBB-SG Augsburg           80 1:44:05 

 

Männer M40 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  206 McLeod Andrew                  TG Viktoria Augsburg      77 1:10:16 

 2  177 Schober Andreas                SVG Ruhstorf/Rott         77 1:12:48 

 3  188 Schöberl Bernhard              SWC Regensburg            76 1:19:33 

 4  242 Rückner Stefan                 TSV Penzberg              73 1:21:55 

 5   65 Wehle Alexander                LC Aichach                73 1:22:37 

 6  240 Maier Andreas                  TSV Penzberg              76 1:27:47 

 7  197 Fröhlich Martin                TG Viktoria Augsburg      75 1:43:18 

 

Männer M45 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   80 Estermaier Klaus-Peter         LG Gendorf Wacker Burghsn 70 1:14:37 

 2  125 Reißinger Kai                  Mannschaft ohne Namen     71 1:15:12 

 3   94 Sellner Alex                   LG Passau                 71 1:18:04 

 4   43 Kirchner Dr. Sebastian         LAZ Kreis Günzburg        72 1:19:23 

 5   91 Jäger Sascha                   LG Passau                 71 1:20:06 

 6  127 Tymek Mariusz                  Mannschaft ohne Namen     69 1:20:40 

 7  123 Pascher Alexander              Mannschaft ohne Namen     68 1:21:56 

 8  128 Wurzer Nobert                  Mannschaft ohne Namen     68 1:22:09 

 9  203 Kurmyshkin Vladimir            TG Viktoria Augsburg      70 1:22:16 
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Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

10  126 Steigauf Jürgen                Mannschaft ohne Namen     66 1:25:24 

11   15 Semmler Manfred                FTSV Straubing            69 1:26:09 

12   54 Bichlmeier Martin              LC Aichach                70 1:26:19 

13   67 Heim Ulrich                    LC Tölzer Land            70 1:27:23 

14  216 Altmeyer Wolfgang              TSG 08 Roth               68 1:28:17 

15   68 Oßwald Ulrich                  LC Tölzer Land            70 1:30:07 

16  132 Kokoran Constantin             MBB-SG Augsburg           72 1:31:29 

17  122 Lehner Lothar                  Mannschaft ohne Namen     70 1:32:37 

18  238 Bauer Michael                  TSV Obergünzburg          69 1:34:49 

19   40 Holler Martin                  Laufteam Fürth 2010       69 1:40:31 

 

Männer M50 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   19 Loch Eike                      LAC Quelle Fürth          67 1:12:38 

 2  244 Mannweiler Klaus               TSV Wolfratshausen        66 1:15:21 

 3   74 Schmidt Marc                   LG Allgäu-Kempten         66 1:20:30 

 4  116 Stempfhuber Thomas             LVR Geiselhöring          67 1:23:36 

 5   45 Rohrhirsch Thomas              LAZ Kreis Günzburg        65 1:23:52 

 6  181 Federsel Thomas                SWC Regensburg            63 1:24:25 

 7  117 Stifter Georg                  LVR Geiselhöring          63 1:25:47 

 8  208 Schormeier Karlheinz           TG Viktoria Augsburg      64 1:26:27 

 9  107 Baumgartner Erwin              LVR Geiselhöring          64 1:27:20 

10  103 Weger Georg                    LG Zusam                  63 1:27:28 

11  186 Noell Thomas                   SWC Regensburg            65 1:28:31 

12   44 Naujocks Jens                  LAZ Kreis Günzburg        64 1:29:13 

13  164 Walter Wolfgang                SG Indersdorf             66 1:29:33 

14  243 Rührer Wolfgang                TSV Penzberg              64 1:29:37 

15  174 Müller Günter                  SV Untermeitingen         66 1:31:07 

16  247 Schöpf Dieter                  TV 1848 Coburg            65 1:32:05 

17   27 Brandl Robert                  LG Wehringen              67 1:32:34 

18    9 Hetzenecker Johann             FTSV Straubing            63 1:32:40 

19  212 Walch Wolfgang                 TG Viktoria Augsburg      64 1:33:32 

20   75 Schreiber Jörg                 LG Allgäu-Kempten         63 1:34:32 

21  105 Bachinger Norbert              LVR Geiselhöring          63 1:36:21 

22  222 Boxberger Gerald               TSG Hochzoll              66 1:41:57 

23  150 Jüstel Peter                   PTSV Rosenheim            64 1:42:25 

24  115 Starzer Hans                   LVR Geiselhöring          63 1:45:09 

 

Männer M55 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  146 Hobmaier Reinmund              PTSV Rosenheim            62 1:17:18 

 2  149 Huber Winfried                 PTSV Rosenheim            60 1:18:17 

 3  148 Hörmann Hans                   PTSV Rosenheim            58 1:21:04 

 4  253 Schübel Friedrich              TV Gunzenhausen           59 1:25:49 

 5  226 Aceto Filippo                  TSV 1862 Neuburg          60 1:27:08 

 6   12 Nowag Karlheinz                FTSV Straubing            58 1:28:50 

 7  154 Beslmeisl Hubert               run & bike Kelheim        62 1:29:32 

 8  182 Höckele Uwe                    SWC Regensburg            59 1:34:58 

 9   33 Detke Ralf                     LG Wehringen              62 1:36:45 

10  131 Hofner Reinhard                MBB-SG Augsburg           58 1:43:01 

11   38 Michl Gerhard                  LG Wehringen              59 1:45:59 

12   16 von Trotha Friedrich           FTSV Straubing            58 1:51:03 

 

Männer M60 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

1  241 Mann Hugo                      TSV Penzberg              54 1:24:34 

 2   55 Fendt Werner                   LC Aichach                56 1:27:22 

 3  204 Löwenhagen Klaus               TG Viktoria Augsburg      57 1:28:05 

 4  157 Furtmayr Jakob                 SG Indersdorf             57 1:28:47 

 5    8 Fischer Robert                 FTSV Straubing            57 1:29:46 



  Seite 8 von 11 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 6   59 Hartl Rudolf                   LC Aichach                53 1:29:58 

 7  163 Seitz Gerhard                  SG Indersdorf             54 1:31:25 

 8  215 Keppner Robert                 TG Würzburg 1848          57 1:33:12 

 9  140 Hornberger Franz               Post SV Weilheim          53 1:37:47 

10  192 Fuhrmann Günter                Team Klinikum Nürnberg    56 1:38:18 

11  108 Deutschle Georg                LVR Geiselhöring          53 1:39:04 

12  251 Wagner Hans                    TV Bad Brückenau          55 1:40:09 

13  218 Mankus Siegfried               TSG 08 Roth               57 1:44:08 

14   35 Hiemer Franz                   LG Wehringen              57 1:44:40 

15  205 Maier Reinhard                 TG Viktoria Augsburg      55 1:47:51 

16   57 Granvogl Gerhard               LC Aichach                55 1:47:55 

17  172 Leeb Josef                     SV Mindelzell             53 1:56:15 

 

Männer M65 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

     Nr. 

 1  249 Dormann Manfred                TV Bad Brückenau          50 1:31:11 

 2  155 Schmid Josef                   run & bike Kelheim        52 1:34:22 

 3  161 Rauch Michael                  SG Indersdorf             50 1:37:21 

 4  135 Speer Peter                    MBB-SG Augsburg           49 1:39:04 

 5   56 Germann Erwin                  LC Aichach                49 1:50:47 

 6  112 Riel Hans-Werner               LVR Geiselhöring          49 2:07:13 

 

Männer M70 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   97 Baumgardt Wilfried             LG Stadtwerke München     45 1:40:57 

 2  252 Stümpfle Franz                 TV Geiselhöring           46 1:43:12 

 3    4 Arndt Günter                   FT Jahn Landsberg         47 1:52:11 

 

Männer M75 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   83 Lorenz Johann                  LG Kreis Dachau           41 1:50:32 

 2  256 Jeblick Günther                TV Münchsmünster          41 1:55:47 

 3  234 Weese Horst                    TSV Münnerstadt           42 2:00:18 

 4  165 Biedermann Wolfgang            Ski-Club Schwandorf       40 2:46:20 

 

Männer M80 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

1   84 Deuß Peter                     LG Mettenheim             37 2:57:09 
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Mannschaften Männer M35 – M45 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 LG Passau  1                 Bscheidl Marco      80 1:10:10 3:48:21 

                                  Sellner Alex        71 1:18:04  

                                  Jäger Sascha        71 1:20:06 

   2 TG Viktoria Augsburg  1      McLeod Andrew       77 1:10:16 3:51:12 

                                  Kerber Florian      81 1:18:40  

                                  Kurmyshkin Vladimir 70 1:22:16 

   3 Mannschaft ohne Namen  1     Reißinger Kai       71 1:15:12 3:57:49 

                                  Tymek Mariusz       69 1:20:40  

                                  Pascher Alexander   68 1:21:56 

   4 TSV Penzberg  1              Brennauer Markus    80 1:10:27 4:00:10 

                                  Rückner Stefan      73 1:21:55  

                                  Maier Andreas       76 1:27:47 

   5 Mannschaft ohne Namen  2     Wurzer Nobert       68 1:22:09 4:20:10 

                                  Steigauf Jürgen     66 1:25:24  

                                  Lehner Lothar       70 1:32:37 

   6 LC Aichach  1                Wehle Alexander     73 1:22:37 4:24:58 

                                  Bichlmeier Martin   70 1:26:19  

                                  Müller Mathias      78 1:36:01 

 

Mannschaften Männer M50 – M55 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 PTSV Rosenheim  1            Hobmaier Reinmund   62 1:17:18 3:56:39 

                                  Huber Winfried      60 1:18:17  

                                  Hörmann Hans        58 1:21:04 

   2 LVR Geiselhöring  1          Stempfhuber Thomas  67 1:23:36 4:16:44 

                                  Stifter Georg       63 1:25:47  

                                  Baumgartner Erwin   64 1:27:20 

   3 SWC Regensburg  1            Federsel Thomas     63 1:24:25 4:27:55 

                                  Noell Thomas        65 1:28:31  

                                  Höckele Uwe         59 1:34:58 

   4 FTSV Straubing  1            Nowag Karlheinz     58 1:28:50 4:52:34 

                                  Hetzenecker Johann  63 1:32:40  

                                  von Trotha Friedri. 58 1:51:03 

   5 LG Wehringen  1              Brandl Robert       67 1:32:34 4:55:19 

                                  Detke Ralf          62 1:36:45  

                                  Michl Gerhard       59 1:45:59 

 

Mannschaften Männer M60 u. älter 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 SG Indersdorf  1             Furtmayr Jakob      57 1:28:47 4:37:34 

                                  Seitz Gerhard       54 1:31:25  

                                  Rauch Michael       50 1:37:21 

   2 LC Aichach  1                Fendt Werner        56 1:27:22 4:45:16 

                                  Hartl Rudolf        53 1:29:58  

                                  Granvogl Gerhard    55 1:47:55 
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Frauen W35 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   85 Esefeld Katrin                 LG Mettenheim             82 1:24:27 

 2   92 Meier Maria                    LG Passau                 79 1:30:22 

 3  178 Bötzl Stephanie                SWC Regensburg            81 1:31:24 

 4  170 Michaelis Cornelia             SV Bergdorf-Höhn          78 1:32:52 

 5  195 D'Introno Barbara              TG Viktoria Augsburg      80 1:39:13 

 

Frauen W40 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

1  141 Baumann Eva                    PTSV Rosenheim            74 1:32:27 

 

Frauen W45 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   24 Pichlmaier Bernadette          LAG Mittlere Isar         69 1:23:59 

 2  134 Schindler Christine            MBB-SG Augsburg           71 1:32:43 

 3  110 Lunz Georgia                   LVR Geiselhöring          72 1:43:15 

 4  124 Reißinger Christine            Mannschaft ohne Namen     69 1:44:20 

 5  104 Bachinger Barbara              LVR Geiselhöring          69 1:44:51 

 6  118 Stuhlfelner Emilie             LVR Geiselhöring          66 1:45:07 

 

Frauen W50 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  145 Hobmaier Josefine              PTSV Rosenheim            65 1:37:31 

 2  248 Schrenker Christine            TV 1848 Coburg            65 1:38:28 

 3  121 Dinkelmeyer Monika             Mannschaft ohne Namen     63 1:40:03 

 4  230 Gaugenrieder Susi              TSV Gersthofen            66 1:43:06 

 5   41 Röger Renate                   Laufteam Fürth 2010       65 1:44:11 

 6    1 Pommer Petra                   DJK-SV Oberndorf          66 1:45:57 

 7  120 Bittner Petra                  Mannschaft ohne Namen     63 1:49:03 

 

Frauen W55 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  142 Fidjeland Julika               PTSV Rosenheim            61 1:29:24 

 2  201 Hofmann Marion                 TG Viktoria Augsburg      60 1:35:38 

 3  162 Schiller Berta                 SG Indersdorf             62 1:37:08 

 4   70 Rösner Daniela                 LC Tölzer Land            62 1:42:43 

 5   82 Kalusok Karin                  LG Gendorf Wacker Burghsn 62 1:43:28 

 6  191 Fuhrmann Carmen                Team Klinikum Nürnberg    59 1:44:45 

 7   61 Haug Birgit                    LC Aichach                61 1:46:41 

 8  171 Durant Karin                   SV Mindelzell             62 1:46:41 

 9  152 Knott Martina                  PTSV Rosenheim            59 1:54:35 

 

Frauen W60 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   86 Sachs Christine                LG Mettenheim             57 1:41:04 

 2    2 Bärnreuther Brigitte           FSV Großenseebach         57 1:47:20  

 3  231 Höck Gerda                     TSV Gersthofen            56 1:48:26 

 4  173 Leeb Pauline                   SV Mindelzell             56 1:51:00 

 5  207 Schilling-Frühschütz Berta     TG Viktoria Augsburg      56 1:51:32 

 6  246 Rudolph Sibylle                TV 1848 Coburg            53 1:51:33 
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Frauen W65 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1   53 Bergmann Herta                 LC Aichach                51 1:50:48 

 2  217 Dörr Edeltraud                 TSG 08 Roth               50 1:51:42 

 3  233 Winkler Luise                  TSV Gersthofen            51 1:57:34 

 4  227 Biermanski Brigitta            TSV 1880 Starnberg        49 2:10:24 

 5    5 Daschner Beate                 FTSV Straubing            52 2:14:51 

 

Frauen W70 
 

Plz St. Name                           Verein                    Jg Zeit 

    Nr. 

 1  156 Vogler Sibylle                 SC Kemmern                44 2:01:28 

 

Mannschaften Frauen W35 – W45 
 

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 LVR Geiselhöring  1          Lunz Georgia        72 1:43:15 5:13:14 

                                  Bachinger Barbara   69 1:44:51  

                                  Stuhlfelner Emilie  66 1:45:07 

 

Mannschaften Frauen W50 u. älter 
  

 Plz Verein                       Teilnehmer          Jg Zeit    GesZeit 

   1 PTSV Rosenheim  1            Fidjeland Julika    61 1:29:24 5:01:31 

                                  Hobmaier Josefine   65 1:37:31  

                                  Knott Martina       59 1:54:35 

   2 TSV Gersthofen  1            Gaugenrieder Susi   66 1:43:06 5:29:07 

                                  Höck Gerda          56 1:48:26  

                                  Winkler Luise       51 1:57:34 

 
 
 
 

 


